

Le 26 février 2015

SOCIÉTÉ INDUSTRIELLE ET FINANCIÈRE DE L'ARTOIS

CHIFFRE D'AFFAIRES DE L'EXERCICE 2014

Le chiffre d'affaires consolidé de la Société Industrielle et Financière de l'Artois de l'exercice 2014 s'établit à 133,3 millions d'euros, stable par rapport à décembre 2013.

Le chiffre d'affaires de la Société Industrielle et Financière de l'Artois est presque exclusivement réalisé par sa filiale IER.

IER, qui a réalisé l'ensemble des bornes pour Autolib', Bluely, Bluecub (abonnement, location, charge électrique) et l'informatique embarquée des Bluecar, est désormais un acteur majeur dans la commercialisation de solutions d'autopartage, de recharge intelligentes et communicantes. Son chiffre d'affaires sur l'exercice 2014 est en progression de 1 %. Il prend en compte la progression des ventes de terminaux et bornes pour le transport aérien, un fort niveau d'activité d'Automatic Systems en Amérique du Nord, en Grande Bretagne et en Chine dans le domaine de la sécurisation de sites et d'immeubles, et les ventes de bornes de charge avec la montée en puissance d'Autolib' qui compte désormais plus de 2 966 véhicules électriques et 4 815 bornes de charge.

Le Groupe Bolloré a également ouvert ses activités d'autopartage à Lyon en octobre 2013 et à Bordeaux en janvier 2014, et se prépare à les développer à Indianapolis, aux Etats-Unis, ainsi qu'à Londres où IER a remporté le contrat de gestion des bornes de charge. Par ailleurs, le Groupe confirme son engagement et celui d'IER dans l'électro-mobilité avec le projet de déploiement sur 4 ans de 16 000 nouveaux points de charge sur toute la France métropolitaine.

Évolution du chiffre d'affaires par activité (en millions d'euros)	4 ^{ème} trimestre				Cumul 12 mois			
	2013	2013 périmètre et change constants	2014	% de variation périmètre et change constants	2013	2013 périmètre et change constants	2014	% de variation à périmètre et taux de change constants
Stockage d'électricité et solutions	41,6	41,8	40,2	- 4 %	132,9	132,5	133,3	+ 1%
Autres	0,0	0,0	0,0	-	0,1	0,1	0,0	-
Total	41,6	41,8	40,2	- 4 %	133,0	132,6	133,3	+1%

Évolution du chiffre d'affaires par trimestre (en millions d'euros)	1 ^{er} trimestre			2 ^{ème} trimestre			3 ^{ème} trimestre			4 ^{ème} trimestre		
	2013	2013 périmètre et change constants	2014	2013	2013 périmètre et change constants	2013	2014	2013 périmètre et change constants	2014	2013	2013 périmètre et change constants	2014
Stockage d'électricité et solutions	28,8	28,5	31,5	32,5	32,3	31,8	30,0	29,9	29,8	41,6	41,8	40,2
Autres	0,1	0,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Total	29,9	28,6	31,5	32,5	32,3	31,8	30,0	29,9	29,8	41,6	41,8	40,2

